
COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 14 del 12-02-2015

OGGETTO:
RIADOZIONE AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' TRIENNIO
2015/2017.PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilaquindici addì dodici del mese di Febbraio alle ore 10:00 con la continuazione, nella sala delle adunanze
del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Risultano presenti

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria deliberazione n.9 del 30/1/2015, recante oggetto “Aggiornamento

Programma Triennale per la trasparenza e l’integrita’ triennio 2015/2017;

RILEVATO per mero errore e’ stato riportato il testo riguardante la precedente

deliberazione di Giunta Comunale n.8 pure adottata del 27/1/2015, (Piano Triennale per la

prevenzione della corruzione. Aggiornamento triennio 2015/2017);

RITENUTO pertanto dover riapprovare la proposta di deliberazione concernente

l’approvazione dell’aggiornamento del programma triennale per la trasparenza e l’ntegrita’

per il triennio 2015/2017, nel suo testo come appresso correttamente riportato;

TANTO PREMESSO,

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33, il quale in attuazione della legge

190/2012 mette a sistema tutti gli obblighi vigenti in materia di pubblicità delle attività delle

amministrazioni, inserendo molte norme innovative, facendo leva sul principio per cui tutti i

documenti, i dati e le informazioni oggetto di pubblicazione obbligatoria sono pubblici e

chiunque ha diritto di conoscerli e di utilizzarli;

RILEVATO che l’accesso semplificato agli atti e alle informazioni per i quali la normativa

prevede la pubblicazione obbligatoria è realizzata sul sito mediante la sezione

“Amministrazione Trasparente” che in questo Ente risulta essere già attiva;

VISTO l'art. 10 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33 recante “Riordino della

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da

parte delle pubbliche amministrazioni”, in esecuzione della delega di cui alla legge 6

novembre 2012, n.190 recante “ Disposizione per la prevenzione e la repressione della

corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione” il quale dispone che ogni

amministrazione adotti un Programma triennale per la trasparenza e l'integrità, da

aggiornare annualmente, che indichi le iniziative previste per garantire un adeguato livello

di trasparenza, la legalità e lo sviluppo della cultura dell'integrità;



CONSIDERATO che il Segretario Generale, responsabile della trasparenza in virtù del

provvedimento sindacale n 5 del 21.01.2014 ha predisposto l’aggiornamento al

Programma della Trasparenza;

CHE per la redazione dl programma sono state considerate le seguenti deliberazioni:

− Delibera Civit n. 50/2013 – Linee guida per l'aggiornamento del Programma triennale per

la trasparenza e l'integrità 2014-2016 ed i suoi allegati e precedenti n.105/2010, n. 2/2012;

− delibera 26 maggio 2013 Dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,

Servizi e Forniture che contiene “ Prime indicazioni sull’assolvimento – nonché  gli altri

provvedimenti e delibere ANAC in materia

VISTA la propria delibera  n.19 del 27.01.2014 con la quale è stato approvato il

programma triennale per la trasparenza e l’integrità

CHE il presente programma costituisce sezione del programma per la prevenzione della

corruzione di questo ente, predisposto ugualmente dal segretario generale responsabile

anticorruzione.

VISTO il programma triennale per la trasparenza e l’integrità così come predisposto per il
triennio 2015- 2017

RILEVATO che in tale programma sono specificate le modalità di attuazione dello stesso
nonché gli strumenti di verifica dell’efficacia dell’iniziative

RISCONTRATA, altresì, la competenza della Giunta Comunale ad adottare il presente
provvedimento, come ribadito dalla delibera dell’A.NA.C. n.12 del 22.12.2014;

VISTO il vigente lo Statuto Comunale;

ACQUISITO il parere di regolarita’ tecnica di cui all’art.49 del d.gs 267 /2000

Con voti……………………………..

DELIBERA

1) Di approvare l’aggiornamento del Programma triennale per la trasparenza e
l’integrità per la trasparenza e l’integrità per il triennio 2015 – 2017, che allegato alla
presente forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di disporre la pubblicazione sul sito web dell’Amministrazione comunale nel link
“Amministrazione Trasparente” nonché la trasmissione a mezzo posta elettronica
dirigenti e all’incaricato di posizione organizzativa, all’Organismo Indipendente di
valutazione  ed al revisore dei conti ;



3) Di riservarsi di recepire eventuali osservazioni proveniente da eventuali
stakeholders che intendono partecipare al presente procedimento;

4) Di trasmettere copia del Piano così approvato alla Prefettura di Salerno, in
osservanza al disposto di cui all’art. 1 comma 8 della L. 190/2012, alla Presidenza
del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica.

5) Di dare atto che la presente annulla e sostituisce a tutti gli effetti di legge la propria
precedente deliberazione n.9 del 30/1/2015, per le motivazioni sopra riportate.

Parere:

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di
competenza.

Lì, 9/2/2015 IL DIRIGENTE AREA AA.GG.
F.TO Dott. Ciro ESPOSITO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

ACCERTATA la propria competenza;

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge,
DELIBERA

1. di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle
premesse, la proposta che precede in tutte le sue parti;

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li 17/2/2015
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li 17/2/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22-02-2015 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


